
quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 15 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 039/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 149/2022 Contrato 123/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO - ME, inscrita sob o CNPJ Nº 
22.721.618/0001-83. 
 
Objeto: Contratação da empresa MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO - ME, 
inscrita no CNPJ Nº: 22.721.618/0001-83, que representa a atração artística 
MENINA FORROZEIRA, para apresentação no São João 2022, no Município de 
Santo Amaro, BA. 
 
Data de Assinatura: 15 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
15/06/2022 e encerramento em 13/09/2022. 
 
Valor: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 17 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 139/2022 Contrato 129/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72  
Contratada: REINALDO DE JESUS DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
23.011.847/0001-77.  
 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria para 
reparos em ferro galvanizado e pintado tipo portões/portas/grades/corrimão/cerca 
metálica; solda e confecção de componentes de aço incluso materiais, mão de obra, 
máquinas e ferramentas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Prefeitura Municipal de Santo Amaro, BA. 
 
Data de Assinatura do Contrato: 17de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura 
e terá duração até 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais); 
 
Dotação Orçamentária:  
 
A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é: 
 
Órgão: 1101 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano  
Projeto Atividade: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Apoio 
Administrativos  
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 15000000 – Recursos Livres 
 

.            Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 17 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 045/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 156/2022 Contrato 127/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: JAS PEREIRA PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrita sob o CNPJ Nº 
14.429.067/0001-50. 
 
Objeto: Contratação da empresa JAS PEREIRA PRODUÇÕES E EVENTOS, 
inscrita no CNPJ Nº: 14.429.067/0001-50, que representa a Banda BALÃO BEIJO, 
para apresentação no São João 2022, no Município de Santo Amaro – BA. 
 
Data de Assinatura: 17 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
17/06/2022 e encerramento em 15/09/2022. 
 
Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 17 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 044/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 155/2022 Contrato 130/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: FORRÓ ENREDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME, inscrita 
sob o CNPJ Nº 12.039760/0001-91. 
 
Objeto: Contratação da empresa FORRÓ ENREDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ Nº: 12.039760/0001-91, que representa o artista 
DEL FELIZ, para apresentação no São João 2022, no Município de Santo Amaro - 
BA. 
Data de Assinatura: 17 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
17/06/2022 e encerramento em 15/09/2022. 
 
Valor: R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 20 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 042/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 153/2022 Contrato 131/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: MAURICIO DA SILVA FERREIRA - ME, inscrita sob o CNPJ Nº 
12.002.098/0001-03. 
 
Objeto: Contratação da empresa MAURICIO DA SILVA FERREIRA- ME, inscrita no 
CNPJ Nº: 12.002.098/0001-03, que representa a CIA DE BOIS ADESTRADOS, para 
apresentação no São João 2022, no Município de Santo Amaro, BA. 
 
Data de Assinatura: 20 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
20/06/2022 e encerramento em 18/09/2022. 
 
Valor: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 10 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 040/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 151/2022 Contrato 124/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº 
13.493.381/0001-30. 
 
Objeto: Contratação da empresa JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o 
CNPJ Nº: 13.493.381/0001-30, que representa o artista REIZINHO, para 
apresentação na Festa de Santo Antônio 2022, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 10 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
10/06/2022 e encerramento em 08/09/2022. 
 
Valor: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 10 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 041/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 152/2022 Contrato 125/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº 
13.493.381/0001-30. 
 
Objeto: Contratação da empresa JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o 
CNPJ: 13.493.381/0001-30, que representa o artista LÉO O NOVO SOM, para 
apresentação na festa de Santo Antônio 2022, no município de Santo Amaro – BA. 
 
Data de Assinatura: 10 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
10/06/2022 e encerramento em 08/09/2022. 
 
Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 17 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 043/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 154/2022 Contrato 126/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº 
13.493.381/0001-30. 
 
Objeto: Contratação da empresa JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o 
CNPJ Nº: 13.493.381/0001-30, que representa o artista REIZINHO, para 
apresentação na Festa de Santo Antônio 2022, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 17 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
17/06/2022 e encerramento em 15/09/2022. 
 
Valor: R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 17 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 047/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 158/2022 Contrato 128/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº 
13.493.381/0001-30. 
 
Objeto: Contratação da empresa JONAS LOPES SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o 
CNPJ: 13.493.381/0001-30, que representa o artista LÉO O NOVO SOM, para 
apresentação na festa de São João 2022, no município de Santo Amaro – BA. 
 
Data de Assinatura: 17 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
17/06/2022 e encerramento em 15/09/2022. 
 
Valor: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4



quarta-feira, 22 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 20 de junho de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 049/2022 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 160/2022 Contrato 132/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: VANIO ALMEIDA MOLINARI - ME, inscrita sob o CNPJ Nº 
20.598.444/0001-88. 
 
Objeto: Contratação da empresa VANIO ALMEIDA MOLINARI - ME, inscrita no 
CNPJ Nº: 20.598.444/0001-88, que representa o cantor EDIL PACHECO, para 
apresentação no São João 2022, no Município de Santo Amaro, BA. 
 
Data de Assinatura: 20 de junho de 2022. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
20/06/2022 e encerramento em 18/09/2022. 
 
Valor: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 1501 – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Projeto Atividade: 2025 – Manutenção dos festejos populares e dia da Bíblia  
Fonte: 17040000 – Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás 
Natural 
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

.            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

708DB622ED675D3F63C4E37EEE84D1D4


		2022-06-22T09:10:13-0300




